Nº 71, quinta-feira, 14 de abril de 2016138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016041400138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2016

O CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª RE-
GIÃO (CRBM-3) por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público aos interessados que às 9h00min do dia
27/04/2016 realizará em sua Sede, situada na Rua 112, nº 137, Qua-
dra F-36, Lote 51, Bairro: Setor Sul, Goiânia-Goiás, a abertura do
certame licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
001/2016, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
contratação de empresa prestadora de serviços de consultoria e as-
sessoria nas áreas contábil e financeira com sistemas informatizados
de contabilidade e orçamento público, para registro e monitoramento
da execução orçamentária e processamento da movimentação finan-
ceira e patrimonial, conforme especificações estabelecidas no Item 2
do Edital do Pregão Presencial nº 001/2016.

A íntegra do Edital poderá ser obtida no endereço acima,
com o carimbo de CNPJ, de segunda a sexta-feira das 8h às 12h e das
13h às 17h, via e-mail: diretoria@crbm3.gov.br e no site:
w w w. c r b m 3 . g o v. b r

Goiânia, 13 de abril de 2016.
VERUSCA DANIELA EMILIO

Pregoeira CRBM-3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São
Paulo, em atendimento ao Decreto nº 7.892/2013, manifesta a in-
tenção de registro de preços para futura e eventual confecção de
impressos. Os Órgãos interessados em participar do certame deverão
manifestar sua intenção até 05 (cinco) dias úteis após a publicação no
DOU, através do e-mail compras@crcsp.org.br.

WILLIAN CANDIDO DOS REIS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2014/000016. OBJETO: Prorrogação da vigência do
contrato de prestação de serviços de suporte técnico de rede e ca-
beamento estruturado, até 18/05/2017. CONTRATADA: NEWSCON
TELEINFORMÁTICA LTDE-EPP. CNPJ: 02.469.680/0001-12. DA-
TA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 05/04/2016. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/2002 e 8.666/1993, e suas
alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: CRCRS e DATA CEMPRO INFORMÁTICA LTDA. OB-
JETO: Disponibilização de espaço na revista do CRCRS, para di-
vulgação de material publicitário, previamente fornecido pela anun-
ciante, nos termos estabelecidos neste contrato e na autorização de
veiculação correspondente. VIGÊNCIA: por quatro edições da revista
do CRCRS. VALOR: R$ 16.000,00. PROC. Nº 036-13.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº
019/2016 - Pregão Eletrônico nº 008/2016. Contratante: Conselho
Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Tuxon
Soluções em Tecnologia da Informação Ltda. - ME. Objeto: Prestação
de Serviços de Gerenciamento de Campanhas de Comunicação e
Marketing via correio Eletrônico, também conhecido como E-mail
Marketing. Data da Assinatura: 01/04/2016. Vigência: 12 meses. Va-
lor do Contrato: R$ 23.988,00 (vinte e três mil novecentos e oitenta
e oito reais). Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa
6.3.1.3.04.01.037 Serviços de Internet. Das Assinaturas: José Augusto
Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Edigar Correa. Testemunhas:
Lucas Campos Silva e Ronaldo Fernandes Martins.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016

Processo Secom nº 086/2016
O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 29
de abril de 2016, às 14h30min fará realizar Licitação pela modalidade
Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02 e 8.666/93, al-
terações e normas complementares, para Contratação de Empresa
para a locação de espaço para a realização de reuniões de trabalho,
hospedagem e alimentação nas cidades onde o Conselho tenha De-
legacias Subregionais, especialmente para as Cidades de Itu/SP, So-
rocaba/SP, Osasco/SP, Santo André/SP, Guarulhos/SP e São Paulo/SP.
O credenciamento dar-se-á impreterivelmente até 30 minutos de an-
tecedência. O Edital deverá ser retirado sob protocolo a partir do dia
18 de abril do corrente ano com até 24h de antecedência do certame,
na sede do Conselho à Rua Pamplona, 1.200 - Setor de Compras - 8º
andar ou através do site www.crecisp.gov.br.

São Paulo-SP, 13 de abril de 2016.
MILTON MOREIRA DE BARROS NETO

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 4ª REGIÃO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP torna pública a convocação do candidato abaixo rela-
cionado, aprovado no Concurso Público 002/2013, homologado no
dia 02/07/2014 (D.O.U., seção 3, dia 02/07/2014, página 436), a
comparecer no dia 19/04/2016 na sede do CREF4/SP, situada à Rua
Libero Badaró, 377, 3º andar, às 09:30h, para apresentação dos do-
cumentos conforme item 13.5 do edital 002/2013 (D.O.U., seção 3,
dia 17/12/2013, página 200).

Cargo Telefonista N1: Ana Paula Francisca Patrocinio, ins-
crição 400000131P.

A presente convocação também será encaminhada através de
telegrama, sendo que o não comparecimento dos convocados ou a falta
de qualquer documento caracterizará desistência à vaga pleiteada e con-
sequente desclassificação dos candidatos, nos termos do item 13.6.1 do
edital 002/2013 (D.O.U., seção 3, dia 17/12/2013, página 200).

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016 - COREN-BA

A Presidente da CPL do COREN-BA, no uso de suas atri-
buições, torna publico o resultado da Concorrência Publica
nº001/2016, a saber, a empresa CHS CONSTRUTORA LTDA EPP,
foi declarada vencedora da presente licitação.

Salvador-BA, 13 de abril de 2016.
ELISANGELA SANTANA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2016

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina co-
munica o resultado do Pregão Eletrônico n.º 003/2016, Processo Li-
citatório n.º 027.926208/2015, Objeto: SRP - Suprimentos de In-
formática. Diante da quantidade de itens licitados, bem como das
empresas vencedoras, comunicamos que as informações referentes ao
resultado do referido Pregão, encontram-se publicadas no site do
Coren/SC "www.corensc.gov.br" e nos autos do processo.

Florianópolis-SC, 13 de abril de 2016.
HELGA REGINA BRESCIANI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

Repetição

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe (Coren/SE)
torna público a repetição da licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial n° 02/2016, tipo menor preço, objetivando a contratação de
pessoa jurídica visando à prestação de serviços de organização e
apoio logístico, necessários à realização da "1ª Corrida da Enfer-
magem". Data da sessão pública: 27/04/2016, às 09:30 horas, no
auditório do Coren/SE, localizado na Av. Hermes Fontes, 931, Bairro
Salgado Filho, Aracaju/SE. Informações e/ou Edital e seus anexos no
Coren/SE, na página eletrônica http://www.corensergipe.org.br ou pe-
lo telefone (79) 3216-6327, no horário das 08h às 14h, nos dias de
expediente do órgão.

Aracaju-SE, 13 de abril de 2016.
MARIA CLÁUDIA TAVARES DE MATTOS

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - Co-
ren/SE, por intermédio de sua Presidente, torna público que o Pregão
Presencial n° 02/2016, processo nº 16/2016, objetivando a contratação
de pessoa jurídica visando à prestação de serviços de organização e
apoio logístico, necessários à realização da "1ª Corrida da Enfer-
magem foi declarado fracassado.

Aracaju-SE, 13 de abril de 2016.
MARIA CLÁUDIA TAVARES DE MATTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ACRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 1/2016

Carta-Convite no- 1/2016 - COREN/AC - Tipo: Menor Preço por Lote.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de divulgação para a Semana da Enfermagem 2016 realizada
pelo Conselho Regional de Enfermagem do Acre. Retirada do Edital:
13/04 à 20/04/2016 das 8h às 12h e das14h às 18h, junto a Comissão
Permanente de Licitação - Rua Floriano Peixoto, 1101, Centro, Rio
Branco - Acre, CEP: 69.900-327, na cidade de Rio Branco, Estado do
Acre - Fone (68) 3224-6697. Data e hora do Certame: 25/04/2016 às
15h00min, conforme preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 11 de abril de 2016.
MANOEL PEREIRA DE OLIVEIRA.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016 - COREN/AC

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Coffe Break para a Comemoração da Semana da Enfermagem 2016
realizada pelo Conselho Regional de Enfermagem do Acre. Retirada
do Edital: 13/04 à 27/04/2016 das 8h às 12h e das14h às 18h, junto
a Comissão Permanente de Licitação - Rua Floriano Peixoto, 1101,
Centro, Rio Branco - Acre, CEP: 69.900-327, na cidade de Rio
Branco, Estado do Acre - Fone (68) 3224-6697. Data e hora do
Certame: 28/04/2016 às 09h00min, conforme preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 11 de abril de 2016.
RAIMUNDA DYELEN LEITE DA CRUZ.

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 1/2016

Processo Administrativo nº 009/2016. Objeto. Realização de troca de
refil do filtro de água para sede e subseção de Dourados/MS. Fun-
damentação. Artigo 24, inciso II da Lei 8666/93. Valor proposto no
menor orçamento com pequena relevância econômica. Dotação or-
çamentária. Elemento de despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.016 - Ma-
terial de expediente. Do Valor. Proposta vencedora foi de R$ 522,00
(Quinhentos e vinte e dois reais). Licitante vencedora: ADRIANO
MARTINS RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS) - ME- CNPJ:
13.642.440/0001-94

DIOGO NOGUEIRA DO CASAL
Presidente Interventor do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Conselho Regional de Cor-
retores de Imóveis do Ceará- 15ª Região, em cumprimento à ra-
tificação procedida pelo Presidente Apolo Scherer Albuquerque, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir:

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRE-
TORES DE IMÓVEIS DO CEARÁ - CRECI/CE 15ª REGIÃO.
CONTRATADA: TIM NORDESTE S.A. CNPJ N.º
01.0009.686/0001-44. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV, da Lei
Federal nº 8.666/93. Objeto: Contratação de trinta e três linhas de
telefonia móvel conforme termo de Referência. Prazo: de 180(cento e
oitenta) dias condicionada a finalização da Pregão Presencial para
contratação em andamento n.º 20161201-01.Declaração de Dispensa
de Licitação emitida pela Diretora Secretária Silvana Falcão e ra-
tificada pelo Sr. Apolo Scherer Albuquerque.

Fortaleza-CE, 13 de abril de 2016.
APOLO SCHERER

Presidente do Conselho

coren20214
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-14T01:28:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial